

ØRBÆK BAGERI ApS

Hovedgaden 7
5853 Ørbæk

Årsrapport
1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

19/11/2019

Gitte From
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

ØRBÆK BAGERI ApS

Hovedgaden 7

5853 Ørbæk

Telefonnummer: 65331078

CVR-nr: 10431875

Regnskabsår: 01/10/2018 - 30/09/2019

Revisor

Nyborg ErhvervsRevision ApS

Kirkegade 1

5800 Nyborg

DK Danmark

CVR-nr: 30546792

P-enhed: 1013389612

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. oktober 2018 - 30. september 2019 for ØRBÆK BAGERI ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Ørbæk, den 15/11/2019

Direktion

Gitte From

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til den daglige ledelse af Ørbæk Bageri ApS.

Vi har opstillet årsregnskabet for Ørbæk Bageri ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nyborg, 15/11/2019

Henrik K. Andreasen , mne5505
Registreret revisor, HD
Nyborg ErhvervsRevision ApS
CVR: 30546792

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er, at drive handel, industri og håndværk.

Årets resultat

Årets resultat udviser et underskud på 87.124 kr.

Selskabets balance udviser herefter en aktivmasse på 2.227.893 kr. pr. 30. september 2019 og en egenkapital på 139.296 kr.

Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Selskabets forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til foregående periode.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Der har ikke tidligere været afsat udskudt skat vedrørende ejendommen, hvilket er i strid med årsregnskabsloven.

Primotallene for 2018/2019, samt driftsresultatet er rettet så sammenligningstallene nu er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den ændrede regnskabspraksis er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet i sammenligningstallene.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne er indregnet direkte på egenkapitalen primo 2017/2018 med kr. 282.610. Resultatet for 2017/2018 er steget med kr. 3.825.

Den akkumulerede virkning af de indregnede praksisændringer udgør en stigning af årets resultat før skat med kr. 3.825. Egenkapitalen pr. 30. september 2019 er reduceret med kr. 274.960.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttoresultat.

Bruttofortjeneste/tab

Bruttofortjeneste/tab består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

I resultatopgørelsen indtægtsføres nettoomsætning efter produktionskriteriet. Der foretages sædvanlig periodisering af indtægter og udgifter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger, gager og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter prioritetsrenter, urealiserede kursgevinster/kurstab samt renter til øvrige kreditgivere.

Materielle anlægsaktiver

Ejendommen er optaget til anskaffelsessum med tillæg af omkostninger ved handel samt ombygningsudgifter.

Driftsmidler måles til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede levetid, der udgør:

Ejendom (scrapværdi 1.000.000 kr.) afskrives lineært over 50 år

Tekniske anlæg og maskiner afskrives lineært over 10 - 20 år.

Andet driftsinventar afskrives lineært over 5 år.

Nyanskaffelser med en anskaffelsessum under den skattemæssige grænse for småaktiver udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Sikringskonto er opført med indestående på balancedagen.

Varebeholdninger

Varelager måles til kostpris eller dagspris, hvor denne er lavere.

Varer under fremstilling samt færdigvarer måles til materialepris og direkte lønudgifter. Der er nedskrevet for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer er optaget til statusdagens kursværdi.

Likvider

Likvider omfatter kontanter samt indestående i pengeinstitut.

Gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

I resultatopgørelsen indregnes beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, regulering af udskudt skat samt eventuelle reguleringer af tidligere års skatter.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Resultatopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.792.677	1.933.548
Personaleomkostninger	1	-1.757.703	-1.988.990
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-59.670	-70.545
Andre driftsomkostninger		-37.750	0
Resultat af ordinær primær drift		-62.446	-125.987
Andre finansielle indtægter		466	177
Øvrige finansielle omkostninger		-46.037	-31.585
Ordinært resultat før skat		-108.017	-157.395
Skat af årets resultat		20.893	34.262
Årets resultat		-87.124	-123.133
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	600.000
Overført resultat		-87.124	-723.133
I alt		-87.124	-123.133

Balance 30. september 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		1.726.332	1.748.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.708	166.188
Materielle anlægsaktiver i alt		1.818.040	1.914.960
Andre tilgodehavender		229.812	229.812
Finansielle anlægsaktiver i alt		229.812	229.812
Anlægsaktiver i alt		2.047.852	2.144.772
Fremstillede varer og handelsvarer		119.548	151.009
Varebeholdninger i alt		119.548	151.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.833	28.947
Andre tilgodehavender		20.000	0
Periodeafgrænsningsposter		13.500	0
Tilgodehavender i alt		41.333	28.947
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.856	3.390
Værdipapirer og kapitalandele i alt		3.856	3.390
Likvide beholdninger		15.304	30.103
Omsætningsaktiver i alt		180.041	213.449
Aktiver i alt		2.227.893	2.358.221

Balance 30. september 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		-60.704	26.420
Egenkapital i alt		139.296	226.420
Hensættelse til udskudt skat		287.125	308.018
Hensatte forpligtelser i alt		287.125	308.018
Gæld til realkreditinstitutter		512.606	540.494
Gæld til banker		0	21.720
Kreditinstitutter i øvrigt		137.475	18.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	525.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	650.081	1.105.814
Gæld til realkreditinstitutter		28.800	30.000
Gæld til banker		244.221	288.197
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		42.300	37.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.130	67.459
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		510.073	37.093
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		185.790	238.943
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.077	19.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.151.391	717.969
Gældsforpligtelser i alt		1.801.472	1.823.783
Passiver i alt		2.227.893	2.358.221

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Løn og gager	1.538.381	1.738.461
Pensionsbidrag	160.921	193.031
Andre omkostninger til social sikring	58.401	57.498
	1.757.703	1.988.990

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bygning	22.440	22.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.230	48.104
	59.670	70.545

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	541.406	28.800	512.606	395.000
Kreditinstitutter	179.775	42.300	137.475	0
	721.181	71.100	650.081	395.000

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Muhs Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2019 kr. 0,00. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er stillet pant og sikkerhed.

Den samlede pant og sikkerhedsstillelse udgør kr. 1.683.812.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 1.726.332.

Den regnskabsmæssige værdi af de aktiver, der er stillet sikkerhed i udgør kr. 229.812.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	5